SANUS SYS T EMS

THE UNION OF FORM AND FUNCTION

ysiuedg

youal4

I nternational Assembly Instructions for modelsVVM 100/200

uewJon)

uelfey|

ueIssny

d

asouede

uLepue

Sanus Systems 2221 Hwy 36 West, Saint Paul, MN 55113 7.05.05
Customer Service: (800) 359-5520 « (651) 484-7988 « fax (651) 636-0367
Customer Service Europe: 31 (0)20 5708938 « fax 31 (0)20 5708989
See complementary Sanus products at www.sanus.com






SANUS SYS T EMS

THE UNION OF FORM AND FUNCTION
Assembly Instructions for Vision Mount™ VM100/200 Adapter

Parts:

1 VM100/200 Adapter - a

4 M5 Flat Head Machine Screws - b

4 Nuts - ¢

6 M4 x 10mm Phillips Pan Head Machine Screws (not shown) - For use with televisions not compatible

with the wall mounts supplied hardware.

VM1 Assembly:

1] Attach the VM 100/200 Adapter to the four outer holes on the star shaped Monitor Mount using the M5 Flat Head Machine Screws (b)
and the Nuts (c) as shown in diagram 1.

NOTE: Make sure the M5 Flat Head Machine Screws (b) sit inside the countersunk holes on the VM100/200 Adapter
(a) so the head of the screw is flush with the flat side of the plate and that the nuts are very tight.

2] Attach the television to the adapter and follow the instructions provided with your LCD wall mount.

VMF Assembly:

1] Attach the VM 100/200 Adapter (a) to the four outer holes on the VMF Monitor Mount using the M5 Flat Head Machine Screws (b)
and the Nuts (c) as shown in diagram 2.

NOTE: Make sure the M5 Flat Head Machine Screws (b) sit inside the countersunk holes on the VM100/200 Adapter
(a) so the head of the screw is flush with the flat side of the plate and that the nuts are very tight.

2] Attach the television to the adapter and follow the instructions provided with your LCD wall mount.

Diagram 1 Diagram 2
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LA UNION DE FORMA Y FUNCION
Instrucciones de armado del adaptador Vision Mount™ VM100/200

Piezas:

1 Adaptador VM100/200 - a

4 Tornillos de maquina de cabeza plana M5 - b

4 Tuercas - ¢

6 Tornillos de maquina Phillips M4 x 10 mm (no se muestran) - Para uso en televisores no compatibles con la tornilleria

suministrada para montajes en pared.

Armado del VM1:

1] Conectar el adaptador VM 100/200 en los cuatro agujeros exteriores del soporte de monitor en forma de estrella utilizando los tornillos
de maquina de cabeza plana M5 (b) y las tuercas (c), como se ilustra en el diagrama 1.

NOTA: Asegurarse de que los tornillos de maquina de cabeza plana M5 (b) se asienten en el interior de los agujeros
contrataladrados del adaptador VM100/200 (a), de manera que la cabeza del tornillo quede a ras con el lado plano
de la placa y las tuercas queden bien apretadas.

2] Conectar el televisor al adaptador y seguir las instrucciones provistas con el soporte de pared para pantalla de cristal liquido.

Armado del VMF:

1] Conectar el adaptador VM100/200 (a) en los cuatro agujeros exteriores del soporte de monitor VMF utilizando los tornillos de
maquina de cabeza plana M5 (b) y las tuercas (c), como se ilustra en el diagrama 2.

NOTA: Asegurarse de que los tornillos de maquina de cabeza plana M5 (b) se asienten en el interior de los agujeros
contrataladrados del adaptador VM100/200 (a), de manera que la cabeza del tornillo quede a ras con el lado plano
de la placa y las tuercas queden bien apretadas.

2] Conectar el televisor al adaptador y seguir las instrucciones provistas con el soporte de pared para pantalla de cristal liquido.

Diagrama 1 Diagrama 2
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DIE EINHEIT VON FORM UND FUNKTION
Montagehinweise fiir den Adapter Vision Mount™ VM100/200

Teile:

1 VM100/200 Adapter - a

4 Flachkopfmaschinenschrauben M5 - b

4 Muttern - ¢

6 Phillips Zylinderkopfmaschinenschrauben M4 x 10 mm (nicht dargestellt) - fiir mit den Wandhalterungen mitgelieferten

Schrauben nicht kompatible Fernseher.

Montage des Adapters VM1:

1] Den Adapter VM 100/200 an den vier dulleren Bohrungen der sternférmigen Monitorhalterung mit den Flachkopfmaschinenschrauben
(b) und den Muttern (c) wie in Abbildung 1 montieren.

HINWEIS: Die Flachkopfmaschinenschrauben M5 (b) miissen in den Senkbohrungen des Adapters VM100/200 (a) sitzen,
so dass der Schraubenkopf biindig mit der flachen Seite der Platte abschlieBt und die Muttern sehr fest angezogen sind.
2] Den Fernseher am Adapter anbauen und die Anweisungen fiir die LCD-Wandhalterung einhalten.

Montage des VMF-Adapters:

1] Den Adapter VM 100/200 (a) an den 4 duBeren Bohrungen der Monitorhalterung VMF mit den 4 Flachkopfmaschinenschrauben M5 (b)
und den Muttern (c) wie in Abbildung 2 anbauen.

HINWEIS: Die Flachkopfmaschinenschrauben M5 (b) miissen in den Senkbohrungen des Adapters VM100/200 (a) sitzen,
so dass der Schraubenkopf biindig mit der flachen Seite der Platte abschlieBt und die Muttern sehr fest angezogen sind.
2] Den Fernseher am Adapter anbauen und die fiir die LCD-Wandhalterung geltenden Anweisungen einhalten.

Abbildung 1 Abbildung 2




SANUS SYSTEMS

L "UNION DE LA FORME ET DE LA FONCTION
Instructions d’assemblage pour 1’adaptateur VM 100/200 Vision Mount™

Piéces :

1 adapteur VM100/200 - a

4 vis a métaux a téte plate M5 - b

4 écrous - ¢

6 vis a métaux a téte cylindrique cruciforme M4 x 10 mm (non illustrées) - Pour une utilisation avec des téléviseurs non compatibles

avec le matériel pour montage mural fourni.

Montage VM1 :

1] Fixez I’adaptateur VM 100/200 aux quatres trous extérieurs du support d’écran en forme d’étoile a 1’aide des vis a métaux a té€te plate
MS5 (b) et des écrous (c), tel qu’illustré sur le schéma 1.

REMARQUE : Assurez-vous que les vis a métaux a téte plate M5 (b) sont logées a plat dans les trous fraisés sur
I’adaptateur VM100/200 (a) de fagon a ce que la téte de la vis soit au méme niveau que le c6té plat de la plaque et
que les écrous soient trés serrés.

2] Fixez le téléviseur a I’adaptateur et suivez les instructions fournies avec votre montant mural pour écran LCD.

Montage VMF :

1] Fixez I’adaptateur VM 100/200 (a) aux quatres trous extérieurs du support d’écran VMF a I’aide des vis a métaux a téte plate M5 (b)
et des écrous (¢), tel qu’illustré sur le schéma 2.

REMARQUE : Assurez-vous que les vis a métaux a téte plate M5 (b) sont logées a plat dans les trous fraisés sur
I’adaptateur VM100/200 (a) de fagon a ce que la téte de la vis soit au méme niveau que le c6té plat de la plaque et
que les écrous soient trés serrés.

2] Fixez le téléviseur a ’adaptateur et suivez les instructions fournies avec votre montant mural pour écran LCD.

Schéma 1 Schéma 2
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L'"UNIONE DI FORMA E FUNZIONE
Istruzioni per il montaggio dell’adattatore Vision Mount™ VM 100/200

Parti:

1 Adattatore VM 100/200 - a

4 Viti a testa piatta M5 - b

4 Dadi - ¢

6 Viti a testa piatta M4 x 10 mm Phillips (non mostrate) - Da usare con televisori non compatibili
con la minuteria metallica per staffe a parete fornite.

Gruppo VM1:

1] Montare 1’adattatore VM 100/200 ai quattro fori esterni sulla staffa per monitor a forma di stella usando le viti a testa piatta M5 (b) e
i dadi (c) come mostrato nella figura 1.

NOTA: Assicurarsi che le viti a testa piatta M5 (b) si trovino all’interno dei fori conici sull’adattatore VM100/200 (a)
in modo che la testa della vite sia a filo con il lato piatto della piastra e che i dadi siano ben stretti.

2] Collegare il televisore all’adattatore e seguire le istruzioni fornite con il sistema di montaggio a parete dell’LCD.

Gruppo VMF:

1] Montare 1’adattatore VM 100/200 (a) ai quattro fori esterni sulla staffa per monitor VMF usando le viti a testa piatta M5 (b) e i dadi
(c) come mostrato nella figura 2.

NOTA: assicurarsi che le viti a testa piatta M5 (b) si trovino all’interno dei fori conici sull’adattatore VM100/200 (a)
in modo che la testa della vite sia a filo con il lato piatto della piastra e che i dadi siano ben stretti.

2] Collegare il televisore all’adattatore e seguire le istruzioni fornite con il sistema di montaggio a parete dell’LCD.

Figura 1 Figura 2
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Corw3s dbopMbl MU BYHKLMOHAJNIBHOCTMU

WHctpykuust mo c6opke nepxkaredst Vision Mount™ VM100/200

Oetanu:

Hepskareas VM100/200 (a) - 1 w.

BuHT KperexHblIi ¢ IIocKoi rosiopkoit M5 (b) - 4 wir.

Taiiku (c) - 4 wr.

BuHT KpenexHbli ¢ KpecTooOpasHbM tumuem M4 x 10 mm (He nokasa) - 6 w. - 1715t NCIIOJIB30BaHMSI C TEIEBU30PAMHU, HECOBMECTUMbIMU
¢ 000py/IOBaHUEM HACTEHHOTO KPEIIEHNUS!.

C6bopka VM1:

1] Mpukpenure gepxkareab VM100/200 k KpecTOOOpa3HOMY KPENEKHOMY YCTPOUCTBY C IIOMOLIBIO KPENEXKHbBIX BUHTOB C IJIOCKOM
rosioBkoit M5 (b) u raek (c), Kak MoKa3aHo Ha pucyHKe 1.

MPUMEYAHUE: KpenexHble BUHTbI C MJOCKON ronoBko M5 (b) Ao/MKHbI ObITb yTOMMEHbl B CKPbITbIX
oTBepcTUAX Ha pepkatene VM100/200 (a) Tak, 4To6bl BMHTbl MOJIHOCTbIO BOLWJIN C MJIOCKOW CTOPOHDI
nAacTuHbl. FANKN JONXKHBI ObITb XOPOLLO 3aTAHYThI.

2] YcranoBure TEJEBU30P HaA ICp2KATEJb U CﬂC}lyﬁTC UMHCTPYKUUSAM, BKJIIOYECHHBIM B KOMIUIEKT MOCTABKM HACTECHHOI'O KPEMJICHUSA JIJIs
KUAKOKPUCTAITNYECKUX TEJIEBU30POB.

C6bopka VMF:

1] Mpukpenure pepskarens VM100/200 (a) K kperexkHOMY yCTpoicTBY uist MoHITOpa VMEF € MOMOIIBIO KPEnesKHbIX BUHTOB C INIOCKON
rosoBkoit M5 (b) n raek (c), Kak mokas3aHo Ha PUCYHKe 2.

NMPUMEYAHMUE: KpenexHble BUHTbI C MJOCKOW rosoBko M5 (b) Ao/MKHBI ObITb yTOMMEHbl B CKPbITbIX
oTBepCcTUAX Ha pgepxartene VM100/200 (a) Tak, 4To6bl BMHTbI MOJIHOCTbIO BOLWIU C MJIOCKOW CTOPOHbDI
nacTuHbl. FaKN JOMXKHbI ObITb XOPOLLO 3aTAHYThI.

2] YcraHoBuTe TeeBU30p Ha JiepKaTelb U CIEyliTe MHCTPYKUHUSIM, BKIFOUYEHHBIM B KOMIUIEKT IIOCTABKM HACTEHHOTO KPEIUICHUST TSI
SKUJIKOKPUCTAITNUECKHX TEJIEBU30POB.

PucyHok 1 PucyHok 2
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1 VM100/200 757% - a
- M5 VAR - b

4 Fyh-c

6 M4 x 10mm 7ZRADBNNRY (RARSNTVWREA) - BEOERNTAEETHIN TERWT L EICER,

VM1 $#H3IIT:

1] 1 L3I VM100/200 75 75 % M5 IUNRY (b) &F vk () ZFERULTC EROTE=Y—BDMITE£EICHS 4 D
DAMAIDTITED T IFE T,

FEE M5 IVNRY (b) B VM100/200 7474 (a) DIMRDFRICHEIED . RIDBEH7/L—FDESLKLEERAUS S ICE
STWBZEFeFYRDBUoDDEREINTWDZEZERELTLEEZ W,

2] TLEZETFT THICED T, CEAWZEWERRET L EBE TR RICREOHRBEICH>TIZE W,

VMF M3 T:

1] 2 DESITVM100/200 757 7% (a) &# M5 MUNRY (b) &Fv b (c) ZERAULTCVMF OE=Z5Y—EORITEE(ICH
% 4 DOMADIRICED T ET,

FEE M5 IVNRY (b) B VM100/200 74 7% (a) DIMRDFRICHEIED . RIDEH 7L —FDESLKLEERAUS S ICL
STWBZEFeFYRDBUoDDEREINTWIZEZERELTLEEZ W,

2] TLERTFT THICED T, CEAWZEWERRET L EBE TR RICRBOHRBE IR >TIZE W,
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Vision Mount™ VM100/200 %4285 551 156 BH
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1 VM100/200 4% - a

4 MS Ji kAR 22 - b

4 1R - ¢

6 M4 x 10mm CFH LV 22 (RER) — HTRITHR AP35 28 1 & AR IR AL,
VM1 3R

11 1 MS T 3kUIR 22 (b) B2 5] (o) ¥ VM100/200 & Hedn 2 de e AR Bondn 8 A~ Al fL E, il 1 s,
R TR M5 FLHIIEZ (b) RIEFE VM100/200 336088 (a) RUIBSLFLA, DUEEIE2ZLE ST mFFFEHee(ERE
2] K ML B B gk b, SRIG RS LCD K% 28 b7 (1) 00 BH HE 17 34

VMF ZEfL:

1] 6 MS J7 K UURIRZZ (b) BREE (c) Kf VM100/200 et 23 VMFE R 88900 MIAL L, sl 2 fir,

IR R M5 FHMEEL (b) RIKFE VM100/200 %7 (a) AUIESLFLA), DUMEBEIRLSLE SR T EFT T e EEE
e

21 F R e B e et b, AR BRI A LCD B LT A9 S A AT 43R 4.




